
 

 

 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.01.2018            № 130 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 23.12.2010 № 4158 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 

специального (коррекционного) образовательного учреждения для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

VIII вида «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 12» 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области мэрия города   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление мэрии города от 23.12.2010 № 4158           

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 

специального (коррекционного) образовательного учреждения для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

VIII вида «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 12» 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» следующие изменения: 

 1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Специальная (коррекционная) школа» муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области». 

 1.2. В пунктах 1, 2 постановления слова «муниципального 

специального (коррекционного) образовательного учреждения для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

VIII вида «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 12» 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 



2 

 

области» заменить словами «муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) школа». 

 1.3. Пункт 3 постановления исключить с последующим изменением  

нумерации пунктов. 

 1.4. Наименование Положения изложить в следующей редакции: 

 «Положение об оплате труда муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) школа» 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области». 

 1.5. В тексте Положения слова «муниципального специального 

(коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья VIII вида 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 12» 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» заменить словами «муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) школа» в 

соответствующих падежах. 

 1.6. В тексте Положения слова «МСКОУ «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа № 12» заменить словами 

«МБОУ «Специальная (коррекционная) школа». 

 1.7. В тексте Положения слова «Законом Российской Федерации  

от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» заменить словами «Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

 1.8. Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.13 следующего 

содержания: 

 «Повышающий коэффициент за специфику работы в размере 1,15 – 1,2 

может устанавливаться педагогическим работникам, не осуществляющим 

учебный процесс, учебно-вспомогательному и обслуживающему персоналу 

учреждения.». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города         Е.В. Коростелев 


